
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 8719 del 09/05/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/8982 del 05/05/2022

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: PRESA D'ATTO DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE NOMINATA CON
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE NN. 363 E 468/2022

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E
WELFARE

Firmatario: LUCA BALDINO in qualità di Direttore generale

Giuseppe DiegoliResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 7



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

-il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 171;

-  le  deliberazioni  della  Giunta  regionale  nn.  73  e  74  del  24
gennaio 2022, ad oggetto rispettivamente “Avviso pubblico per la
formazione  dell'elenco  di  idonei  da  cui  attingere  per  il
conferimento dell'incarico di Direttore Assistenziale” e “- Avviso
pubblico  per  l'aggiornamento  dell'elenco  di  idonei  da  cui
attingere  per  il  conferimento  dell'incarico  di  Direttore  delle
Attività Socio-Sanitarie”;

- le deliberazioni della Giunta regionale n. 363 del 14 marzo 2022
e  n.  468  del  28  marzo  2022,  con  cui  è  stata  costituita  la
Commissione per la formazione dell'elenco regionale di idonei alla
nomina a Direttore Assistenziale e per l'aggiornamento dell'elenco
di idonei alla nomina a Direttore delle Attività Socio-Sanitarie
di Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale;

Preso atto che con nota acquisita in atti, Prot. n. 449352 del
9 maggio 2022, la Commissione, insediatisi il 4 aprile 2022, a
conclusione  dei  lavori,  ha  trasmesso  al  Responsabile  del
procedimento  i  verbali  delle  sedute  e  i  relativi  allegati;  in
particolare:

- l’elenco degli idonei alla nomina a Direttore Assistenziale e
l’aggiornamento  dell’elenco  degli  idonei  alla  nomina  a
Direttore  delle  Attività  Socio  -  Sanitarie,  sono  allegati
all’ultimo verbale;

- l’elenco dei canditati esclusi, con le relative motivazioni,
è parte integrante del verbale della seduta del 26 aprile;

Preso altresì atto che ai candidati esclusi è stata trasmessa
comunicazione  personale,  con  la  specificazione  delle  relative
motivazioni di esclusione, all’indirizzo PEC dagli stessi indicato
nella domanda di partecipazione;

Visti:

- la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna”;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte
delle pubbliche amministrazioni”;

Richiamate le delibere di Giunta regionale:

-  n.  324  del  7  marzo  2022  “Disciplina  organica  in  materia  di
organizzazione dell’Ente e gestione del personale”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



- n. 325 del 7 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento delle
capacità amministrative: riorganizzazione dell’ente a seguito del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

-  n.  468  del  10  aprile  2017  “Il  sistema  dei  controlli  nella
Regione Emilia-Romagna” e le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre
2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017,  relative  ad
indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei
controlli  interni,  predisposte  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017;

-  n.771  del  24  maggio  2021  che  conferisce  fino  al  31/05/2024
l’incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e
della  Trasparenza  (RPCT)  per  le  strutture  della  Giunta  della
Regione Emilia-Romagna e degli Istituti e Agenzie regionali, di
cui all’art. 1 comma 3 bis, lett. b) della L.R. n. 43 del 2001;

- n. 426 del 21 marzo 2022, avente ad oggetto “Riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali
e ai Direttori di Agenzia”;

- n. 111 del 31 gennaio 2022, avente per oggetto “Piano Triennale
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024, di
transizione al Piano Integrato di attività e organizzazione di cui
all’art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

Richiamate infine le determinazioni dirigenziali:

- n. 2335 del 9 febbraio 2022, avente ad oggetto “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti
dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno 2022”

-  n.  6229  del  31  marzo  2022,  recante  “Riorganizzazione  della
Direzione  Generale  Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare.
Istituzione Aree di lavoro. Conferimento incarichi dirigenziali”;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto:

DETERMINA

a) di prendere atto, per quanto in premessa esposto, dei lavori
della  Commissione  nominata  con  deliberazioni  della  Giunta
regionale nn.363 e 468/2022;

b) di approvare l’elenco degli idonei alla nomina a Direttore
Assistenziale  e  l’aggiornamento  dell’elenco  di  idonei  alla

pagina 3 di 7



nomina  a  Direttore  delle  Attività  Socio-Sanitarie  di  cui
all’allegato parte integrante della presente determinazione;

c) di stabilire che gli stessi avranno validità almeno biennale,
nelle  more  dell’approvazione,  da  parte  della  Conferenza
permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e Province
autonome di Trento e Bolzano, dei criteri di cui all’art. 3
del D. Lgs. 171/2016, a decorrere dalla data di adozione del
presente atto;

d) di pubblicare il presente atto e gli allegati elenchi degli
idonei, nonché i curricula degli stessi, sul sito Internet
della  Regione  Emilia-Romagna:
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-recruiting/,
sul sito web regionale salute.regione.emilia-romagna.it;

e) di  prendere  atto  dell’elenco  dei  candidati  esclusi  con
indicazione  delle  motivazioni  che  hanno  comportato
l’esclusione stessa;

f) di dare, infine, atto che, per quanto previsto in materia di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in premessa.

Luca Baldino

pagina 4 di 7



Elenco idonei - Direttori Attività Socio - Sanitarie 

Abbatiello Monica 
Altariva Daniela 
Annicchiarico Massimo 
Baietti Anna Maria 
Bartalotta Sandro 
Bernardelli Stefano 
Bertè Gianfranco 
Boscagli Giacomo 
Bray Antonio 
Brazzi Luca 
Brioschi Alessia 
Bruschi Alessandra 
Casolari Loretta 
Cassiani Orazio 
Cordani Giancarlo 
Corsalini Eleonora 
Costi Stefania 
De Cesare Carmela 
Di Pietro Gianluca 
Durante Stefano 
Fabbo Andrea 
Fabbo Andrea 
Ferraresi Annamaria 
Frascaria Francesco 
Fugazzi Stefano 
Graziano Antonio 
Mazza Luigi 
Mazzoleni Ivan Alessandro 
Mazzoni Roberta 
Montalti Morris 
Moretta Salvatore 
Mosconi Raoul 
Ozzo Francesco 
Panzini Ilaria 
Paoletti Flavio 
Peluso Antonietta 
Picogna Michele 
Po Iolanda 
Polverini Fabrizio 
Romanelli Massimo 
Sannino Cecilia 
Soro Giovanni Maria 
Tardioli Luigi 
Tripodi Elisabetta Rosa 
Venturoli Cristiana 
Vercellino Luigi 

  

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 7



Elenco idonei - Direttori Assistenziali 

Abbatiello Monica 
Agostinelli Vianella 
Altariva Daniela 
Anselmi Pietro 
Baragatti Lorenzo 
Bartolucci Elena 
Bernardelli Stefano 
Boccia Zoboli Antonio 
Borelli Barbara 
Borghesi Federica 
Bugnoli Gianluca 
Buracchini Luisa 
Cammi Emilio 
Carollo Davide 
Cassiani Orazio 
Cavaliere Bruno 
Ceccarelli Paola 
Colombi Marika 
Contini Andrea 
Coriani Sandra 
Costi Stefania 
Diotallevi Giovanna 
Fabbri Cristina 
Farina Tiziano 
Ferraresi Annamaria 
Flandi Tiziana 
Franceschini Catia 
Franchi Fabia 
Gabrielli Sabrina 
Galeotti Andrea 
Garzia Anna Rita 
Gelati Luca 
Giurdanella Pietro 
Gregorini Mirco 
Guberti Monica 
Guerrieri Carolina Maria Rosaria 
Iemmi Marina 
Lattarulo Pio 
Maffei Luca 
Mantovani Massimo 
Maricchio Rita 
Maserati Francesco 
Mastrangelo Stefano 
Mazzieri Massimo 
Mazzoli Enrico 
Mazzoni Roberta 
Mingazzini Annella 
Orlando Pantaleo 
Pace Giovanna Michela 
Pagliaro Salvatore 

pagina 6 di 7



Paoletti Flavio 
Pateri Pierpaolo 
Pelati Cristiano 
Pezzani Athos 
Pocaforza Maurizio 
Polverini Fabrizio 
Rancati Jacopo Matteo 
Rasori Stefania 
Riccò Roberta 
Ridolfi Luciana 
Riganelli Palmiro 
Romanelli Massimo 
Romanelli Massimo 
Sannino Cecilia 
Santoro Paolo 
Scardovi Luisa 
Taglioni Mauro 
Tarantino Maria 
Tiacci Mauro 
Toschi Roberta 
Turci Carlo 
Venturoli Cristiana 
Vezzani Emanuela 

 

 

 

pagina 7 di 7


